Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  03.04.2017 г. № 91
О проведении месячника по  благоустройству

 и санитарной уборке территории  сельского поселения

 Красный Профинтерн в весенний период 2017 г.

          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях улучшения санитарного состояния, внешнего вида населенных пунктов и последующего предупреждения пожароопасной обстановки на территории сельского поселения Красный Профинтерн

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать с   03 апреля по 03 мая 2017 года  месячник по весенней санитарной уборке и благоустройству территорий сельского поселения Красный Профинтерн.

 2.  Объявить днями благоустройства каждую пятницу недели в период проведения месячника.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности и всем иным хозяйствующим субъектам:

3.1. с 03 апреля по 03 мая 2017 года организовать проведение работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий сельского поселения. Работы необходимо организовать на предоставленных во владение территориях и в границах санитарно-защитных зон (в зависимости от классификации предприятия и объекта). Оказать помощь в организации работ по сбору и вывозу мусора с территорий (участков), прилегающих к производственным зонам;

3.2. принять меры по устранению недостатков в содержании площадок, находящихся в пользовании, в части приведения в порядок контейнеров и ограждений площадок, а также обеспечения своевременного вывоза мусора в том числе крупногабаритного.

4. Директору МУ «Благоустройство», ведущим специалистам территорий сельского поселения Красный Профинтерн совместно с руководителями жилищно-коммунальных предприятий организовать работу среди населения по проведению санитарной уборки, благоустройству и озеленению  населенных пунктов сельского поселения Красный Профинтерн.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения
     Красный Профинтерн                                                    Е.В. Терехова
Направить:

Директору МУ «Благоустройство»

Специалистам территорий

ИП, юр.лицам.

Кубарева Л.Л.